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KULTURA

Dobór repertuaru, energia, emocje, 
zabawa muzyką – w  Filharmonii Ka-
szubskiej odbyła się VI edycja Kon-
kursu Chóralnego pod hasłem „Małe 
Trójmiasto Kaszubskie śpiewa kolędy 
i  pastorałki”. W  finale o  zwycięstwo 
walczyło pięć zespołów z  Wejherowa, 
Redy i Rumi. 
–  -

-

-

-

Arkadiusz Kraszkiewicz

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Pierwsze miejsce w  kategorii Chóry 
i  Zespoły Dorosłe i  nagrodę pienięż-
ną w  wysokości 2,5 tys. zł wywal-
czył  Chór Camerata Musicale z  Wej-
herowa  pod  kierunkiem Aleksandry 

Janus ze specjalnym akompaniamen-
tem Artura Sychowskiego. 
W  kategorii Chóry i  Zespoły Dzie-
cięce i  zwyciężył  Chór Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. F. Cho-
pina w  Wejherowie pod batutą Ewy 

, który otrzymał nagrodę 
w wysokości 2 tys. zł.
Nagrodę specjalną z  okazji jubileuszu 
Małego Trójmiasta Kaszubskiego i czek 
w  wysokości 1,5 tys. zł otrzymał chór 
Pagma&Etta z  Rumi pod kierunkiem 

. 

 w Konkursie 
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 INWESTYCJE

Jak powiedział prezes MZK Spół-
ka z o.o.  jest to   pojazd 
elektryczny, zeroemisyjny, cichy i  spo-
kojny, o  wyjątkowej klasie bezpieczeń-
stwa, posiadający udogodnienia dla 
osób niepełnosprawnych np.  rampę 
dla wózków inwalidzkich wysuwaną 
elektrycznie. Jest droższy od  autobusu 
spalinowego, ale  w  zamian za  wyższą 
cenę zakupu zapewnia wyższy komfort, 
a  przede wszystkim efekt w  postaci 

dbałości o  czystość powietrza i  ochro-
nę środowiska.

-

-

-

-

-

Arkadiusz Kraszkiewicz -

W  przekazaniu do  eksploatacji nowe-
go autobusu uczestniczyli również: 
zastępca prezydenta , 
dyrektor sprzedaży na  region północ 
fabryki Solaris , 
przewodniczący Rady Miasta Jacek 

 i  radni miejscy. Nowy autobus 
poświęcił tradycyjnie -

.

Węzeł Śmiechowo (Zryw) to nie-
zwykle ważna inwestycja, ponieważ 
Wejherowo na całej swojej długości 
jest przecięte drogą krajową nr 6 i  li-
nią kolejową, co powoduje bardzo 
duże utrudnienia w  funkcjonowaniu 
mieszkańców, biznesu i  gospodarki. 
W  2018  r. ukończono pierwszy etap 
budowy węzła. Rozpoczęły się właśnie 
prace przygotowawcze pod drugi etap 
inwestycji. Na bieżąco będziemy infor-
mować mieszkańców o  utrudnieniach 
związanych z budową. Pętla autobuso-
wa linii nr 16 przy ul. Sikorskiego bę-
dzie funkcjonowała bez zmian. 

-

-

-

-

-

-

Beata Rutkiewicz -

-

Wiadukt podziemny, ronda i ulice 

dojazdowe 

W  ramach inwestycji, powstanie bezko-
lizyjne skrzyżowanie z  wiaduktem pod 
dawną drogą krajową nr 6, oddzielny pas 
jezdni w  kierunku Gdyni (wzdłuż dawnej 
drogi krajowej 6), rondo pomiędzy dawną  
„szóstką” a  torami kolejowymi z  drogami 
dojazdowymi w  kierunku Gdyni. Powsta-
ną chodniki, ścieżki rowerowe, wybudo-
wane zostaną sieci kanalizacji deszczowej, 
oświetleniowej, kanału technologicznego, 
monitoringu miejskiego i  przebudowana 
zostanie infrastruktura kolidująca z projek-
towanym układem drogowym.  

-

-

Zakres opcjonalny przedsięwzięcia obej-
muje budowę w  rejonie przystanku SKM 

Wejherowo Śmiechowo dróg gminnych 
wraz z  chodnikami, ścieżką rowerową, 
około 330 miejscami postojowymi, w tym 
miejscami dla osób niepełnosprawnych, 
postojem taksówek i  autobusów oraz 
zatoką KISS&RIDE, budowę ogrodów 
deszczowych, budowę sieci kanalizacji 
deszczowej, oświetleniowej, kanału tech-
nologicznego, monitoringu miejskiego 
i  przebudowę infrastruktury kolidującej 
z projektowanym układem drogowym. 

Wiadukt pod torami kolejowymi

Przedsięwzięcie nie obejmuje budowy 
wiaduktu kolejowego w ciągu linii kolejo-
wej nr 202 umożliwiającego bezkolizyjne 
połączenie północnej i  południowej czę-
ści Wejherowa. Jednakże na mocy poro-
zumienia z 2017 roku podpisanego przez 
Prezydenta Miasta Wejherowa z  PKP 
Polskie Linie Kolejowe  S.A. i  później-
szymi rozmowami PKP zobowiązały się 
zrealizować roboty budowlane związane 
z budową wiaduktu kolejowego w czasie 
trwania inwestycji miejskiej, przy czym 
realizacja inwestycji kolejowej uwarun-
kowana jest pozyskaniem dofinansowa-
nia ze środków pochodzących z perspek-
tywy UE na lata 2021-2027.

-

-

 

-
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FINANSE

Znaczną część tego wzrostu kosztów 
poniesie miasto poprzez zwiększenie 
dopłaty do MZK z  budżetu Wejherowa. 
Podwyżka cen biletów ma dostarczyć 
dodatkowych środków na utrzymanie 
aktualnie świadczonych usług transportu 
publicznego, bez konieczności ich ogra-
niczania. Używany obecnie przez miesz-
kańców system biletów i rozliczeń MZK, 
czyli karta MZK, Wejherowska Karta 
Mieszkańca i  aplikacje internetowe oraz 
telefoniczne pozostają bez zmian.
Rada Miasta Wejherowa na sesji w  dniu 
9 lutego br. przyjęła uchwałę o  maksy-
malnych możliwych cenach biletów Miej-
skiego Zakładu Komunikacji. Za uchwałą 
głosowało 14 radnych, 5 wstrzymało się 
od głosu, nikt nie był przeciw. Uchwała 
jest realizacją rekomendacji Metropoli-
talnego Związku Komunikacyjnego Zato-
ki Gdańskiej wprowadzanej w  miastach 
i gminach Metropolii.
Prezydent Wejherowa zdecydował, że 
wzrosną tylko ceny biletów okresowych, 
które w wejherowskiej sieci komunikacyj-
nej nie ulegały zmianie od 3 lat. Ostatnia 
zmiana cen wejherowskich biletów okre-
sowych miała bowiem miejsce 1 kwietnia 
2020 roku. Inflacja od tego czasu wyno-
siła (zależnie od przyjętej meto-
dy wyliczenia) nawet 30%. Cena 
biletu miesięcznego imiennego 
wzrasta z 98,0 zł na 118,0 zł, czyli 
o  20,4%. Jest to dużo poniżej in-
flacji od kwietnia 2020 roku i pro-
gnozowanej na 2023 r. Resztę do-
kłada budżet miasta.

 

Wszystkie bilety jednorazowe, 
również te w  wersji elektronicz-
nej, będą kosztowały 4,80 zł, 
ulgowe 2,40 zł. Nie jest w najbliż-
szym czasie planowana podwyż-
ka cen biletów jednorazowych. 
Ceny maksymalne mają umożli-
wić w  przyszłości wprowadzanie 
bardziej elastycznych cen biletów 
zależnych od długości lub czasu 
przejazdu.

Warto przypomnieć, że ceny samego pa-
liwa gwałtownie wzrosły w  2022 roku 
– o  ponad 41%. Brak zmiany cen części 
biletów skutkowałby likwidacją połą-
czeń i zmniejszeniem częstotliwości kur-
sowania autobusów, obniżeniem jakości 
komunikacji miejskiej, a  także ograni-
czaniem lub nawet brakiem inwestycji 
w nowy tabor.

-

-

-

-

podkreśla prezydent 
Wejherowa 

-

-

-

-

-

-

Pomimo trudnej sytuacji finansowej 
Miasta Wejherowa, podjęto również de-
cyzję o utrzymaniu bezpłatnych przejaz-
dów komunikacją miejską dla dzieci oraz 
uczniów wejherowskich podstawówek. 
Przypomnijmy, że z  inicjatywy Prezy-
denta Miasta, ulga została wprowadzo-
na w Wejherowie w 2018 r.  

Używany obecnie przez mieszkańców 
system biletów i rozliczeń MZK pozosta-
je bez zmian. Bilety okresowe pozostają 
dostępne jak dotychczas w  wersji elek-
tronicznej dla wszystkich mieszkańców 
w  prostej formie poprzez kartę MZK, 
Wejherowską Kartę Mieszkańca i aplika-
cje internetowe oraz telefoniczne, a  bi-
lety jednoprzejazdowe we wszystkich 
wersjach. Bilety okresowe z  wykupioną 
ważnością zapewniają możliwość ko-
rzystania z  przejazdów nieograniczoną 
liczbę razy.
System FALA po jego wdrożeniu w Trój-
mieście będzie dostępny dla zaintereso-
wanych mieszkańców Wejherowa, jako 
dodatkowy produkt dla korzystających 
z trójmiejskiej komunikacji publicznej.

-
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SPOŁECZEŃSTWO

Obecny na sesji inwestor i właściciel te-
renu przeprosił mieszkańców za  opóź-
nienie w  realizacji inwestycji, przedstawił 
obecny plan budowy jaką chce zakoń-
czyć w ciągu 2 lat od otrzymania pozwo-
lenia na  budowę oraz  omówił trwające 
przygotowania. Rada Miasta poparła 
stanowisko Prezydenta Wejherowa i od-
rzuciła wnioski właściciela terenu o  za-
warcie ugody w  sprawie naliczonych 
i  egzekwowanych przez prezydenta 
kar za  opóźnienie realizacji inwestycji 
oraz o przesunięcie wyznaczonego przez 
prezydenta terminu realizacji. Radni po-
zytywnie ocenili dotychczasowe działa-
nia prezydenta  
w tej sprawie.

Podczas trwającej prawie 3 godziny sesji 
szeroko, szczegółowo i  szczerze omó-
wiono różne aspekty budowy obiek-
tów handlowych i  drogi dojazdowej 
na  terenie pomiędzy ulicami Wałową, 
Srebrny Potok, Św. Jana i  Sienkiewicza 

w centrum Wejherowa. Przedstawiciele 
właściciela terenu – spółki Park Wejhe-
rowo Sp. z  o.o. przedstawili dotychcza-
sowe problemy i  uwarunkowania, które 
spowodowały, że  inwestycja nie została 
jeszcze zrealizowana i  przeprosili za  to 
mieszkańców. Zaprezentowali też obec-
ne plany budowy parku handlowego 
(obiekty handlowe, usługowe i  gastro-
nomiczne w  jednej zwartej zabudowie, 
ale  z  osobnymi wejściami i  wewnętrz-
nym placem w  centrum zabudowy) za-
miast typowej galerii i  poinformowali, 
że  przygotowują się do  zmiany pozwo-
lenia na  budowę, którą chcą następnie 
zakończyć w ciągu dwóch lat.

Podczas dyskusji właściciel terenu zasu-
gerował, że oczekuje, iż w ramach ugody 
znaczna część kar naliczonych i  egze-
kwowanych przez Prezydenta Miasta 
za  opóźnienie realizacji inwestycji zo-
stanie anulowana, a  wyznaczony przez 
prezydenta termin przesunięty tak, aby 

nie naliczać kolejnych kar za jego niedo-
trzymanie.
W głosowaniu 14 radnych ( -

-

-

) poparło 
stanowisko Prezydenta Wejherowa i nie 
zgodziło się na  zawarcie ugody w  spra-
wie 1.869.610 zł kar za  opóźnienie re-
alizacji inwestycji oraz  przesunięcie 
terminu realizacji obiektu handlowego 
oraz  drogi przez właściciela. Pozostali 
radni uczestniczący w sesji ( -

-

) nie poparli powyż-
szego stanowiska.

Treść przyjętej przez radnych uchwały 
przygotowanej przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta na 
stronie internetowej miasta:  

Przekazane węże gaśnicze wartości 
to jednych z ważniejszych elementów 
armatury pożarniczej.  W przekazaniu 
sprzętu strażakom uczestniczył se-
kretarz miasta Wejherowa 
Suwara, – przewodni-
czący Komisji Bezpieczeństwa i  Sa-
morządów Rady Miasta Wejherowa, 

– prezes OSP Wejherowo 
i  – naczelnik OSP 
Wejherowo.
Z kolei pasy strażackie stanowią osobiste 
wyposażenie strażaka. Jak powiedział 
Maciej Ziółkowski, pasy będą służyły do 
ochrony oraz wspomagania działań stra-
żaka podczas prowadzenia ćwiczeń lub 

-

-

akcji pożarniczych zwłaszcza podczas 
działań na wysokości.
Ten rok dla wejherowskiej jednostki jest 
niezwykle wyjątkowy. 150 lat temu, po-
wstała bowiem Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Wejherowie, którą wyposażono w  no-
woczesny jak na  tamte czasy, sprzęt po-
żarniczy. O historii jednostki piszemy obok. 
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Wspólne opracowywanie i  uzgadnia-
nie z  kombatantami terminów udzia-
łu w  uroczystościach zaplanowanych 
w  „Kalendarium imprez państwowych 
i  religijno-patriotycznych”, stanowi wie-
loletnią tradycję w  Wejherowie. Składa 
się na  to kilkanaście imprez miejskich, 
a  także w  okolicznych miejscowościach 
np.  w  Białej czy w  Piaśnicy, w  których 
uczestniczą mieszkańcy Wejherowa, 
wojsko, organizacje pozarządowe, kom-
batanci i harcerze.
Swoje podpisy pod  „Kalendarium” 
na  2020 rok złożyli m.in. 

 – przewodniczący Rady 
Kombatantów przy Staroście Wejhe-

Jak informuje komendant Straży Miejskiej 
w  Wejherowie Zenon Hinca, w  ubiegłym 
roku funkcjonariusze podjęli 21 928 in-
terwencji, a w 6 758 sprawach  prowadzili 
czynności wyjaśniające. Do Sądu Rejono-
wego w Wejherowie skierowanych zostało 
135 wniosków o ukaranie, a 2 468 spraw-
ców  ukarano mandatami karnymi. Straż-
nicy ujawnili 34 przestępstwa, a podejrza-
nych o  ich dokonanie  przekazali policji. 
Zatrzymali też 7 nietrzeźwych kierujących 
pojazdami. Prowadzili również 72 czynno-
ści wyjaśniające w  sprawie porzuconych 
lub pozostawionych na drogach pojazdów 
tzw. wraków, z których 13 odholowano na 
dozorowany parking. Do wytrzeźwienia  
doprowadzili 29 osób, a 15 do miejsca za-
mieszkania. W 2022 roku funkcjonariusze 
zabezpieczali w sumie 74. imprezy sporto-
we, kulturalne, rozrywkowe i uroczystości  
religijne. 

Strażnicy miejscy współpracowali także 
z wieloma instytucjami i formacjami mun-

durowymi, w  tym z  policją – 356  razy, 
z  Strażą Pożarną – 91, Pogotowiem Ra-
tunkowym – 40, z MOPS – 27, Towarzy-
stwem Ochrony nad Zwierzętami – 132, 
Wydziałem Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska UM – 289, Pogo-
towiem Energetycznym – 43, Zakładem 
Usług Komunalnych – 91, Wejherowskim 
Zarządem Nieruchomości Komunalnych 
– 77 oraz innymi. 

Straż Miejska realizowała również wie-
le programów prewencyjnych takich jak 
np.  

-

 oraz -

. Jak podkreśla komendant, 
strażnicy prowadzili też różne kontrole po-
sesji  w zakresie ochrony środowiska i bez-
pieczeństwa mieszkańców, w tym pod ką-
tem spalania odpadów w  przydomowych 
piecach, bezodpływowych szamb, stanu 
technicznego skrzynek gazowych i  ener-
getycznych, a także przeglądy drzewosta-

nu przy drogach i placów zabaw. W sumie 
ujawnili 798 awarii technicznych oraz 
166  przypadków wystąpienia zagrożenia 
dla życia lub zdrowia mieszkańców. 

Straż Miejska w  Wejherowie wpisana 
jest do Rejestru Jednostek Współpra-
cujących z  systemem Państwowe Ra-
townictwo Medyczne. Takim statusem 
mogą pochwalić się tylko Straże Miejskie 
w  Łodzi i  w  Kielcach. Obecnie w  syste-
mie SM działają 62 kamery miejskiego 
monitoringu,  26 systemów alarmowych  
zainstalowanych w kaplicach na Kalwarii 
Wejherowskiej, 16 kamer obiektowych 
w  parku miejskim i  35 kamer monitorin-
gu wewnętrznego w  budynkach Urzędu 
Miejskiego. Stanowisko abonenckie mo-
nitoringu miejskiego zamontowane jest 
również w Komendzie Powiatowej Policji 
w  Wejherowie. Na wyposażeniu SM są 
trzy oznakowane radiowozy, quad i  dwa 
rowery. Straż Miejska ma na  swoim wy-
posażeniu defibrylator i  profesjonalny 
zestaw do  udzielania pierwszej pomocy 
mieszczący się w torbie ratownictwa me-
dycznego, a 7 strażników miejskich posia-
da uprawnienia ratowników medycznych.

Telefony: 

rowskim i Prezydencie Miasta Wejhe-
rowa, - zastępca 
przewodniczącego Rady Kombatan-
tów, , wiceprzewodni-
czący Związku Inwalidów Wojennych 
RP O. Wejherowo, -

ski – członek Zarządu ZIW RP, a także  
prezydent za-
stępca prezydenta -

 i  sekretarz miasta 
Suwara.
Prezydent  po-
dziękował kombatantom za  aktywność 
i  uczestnictwo w  imprezach patriotycz-
no-religijnych na  terenie Wejherowa 
i zapewnił, że Miasto tradycyjnie będzie 
wspierać finansowo działalność środo-
wisk kombatantów w mieście. 

-

-

-
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W  wejherowskim Ratuszu 
Suwara, sekretarz Wejherowa spo-
tkał się z  członkami zespołu roboczego 
ds.  organizacji uroczystości, wśród któ-
rych są m.in. członkowie zarządu OSP 
– , prezes OSP Wejherowo 
i  , naczelnik OSP 
Wejherowo. Podczas spotkania rozma-
wiano o  planowanym przebiegu uro-
czystości i  atrakcjach przygotowanych 
z myślą o mieszkańcach. 
Na łamach Nowin będziemy publiko-
wać bogatą historię jednostki i  zdjęcia 
z różnych okresów funkcjonowania jed-
nostki. 

 Już w  1768 roku ukazało się rozpo-
rządzenie Magistratu Miasta wyzna-
czające jednego z  rajców miejskich 
odpowiedzialnym za zorganizowanie 
ludzi i sprzętu niezbędnego do gasze-
nia pożarów oraz wyznaczało miejsce 
składowania tego sprzętu w pomiesz-
czeniu ratusza miejskiego.

 Przełomem ważnym dla ochrony 
przeciwpożarowej Wejherowa był 
rok 1842, kiedy miasto dokonało za-
kupu pierwszej sikawki ręcznej, która 
przez długie lata służyła obowiązko-
wej straży pożarnej w gaszeniu poża-
rów na terenie miasta i  okolicznych 
miejscowości.

 Ochotnicza Straż Pożarna została zor-
ganizowana w  1873 r. i  wyposażono 
ją w  nowoczesny jak na ówczesne 
czasy sprzęt pożarniczy. Wejhero-
wo liczyło wówczas ponad 6 tysięcy 
mieszkańców oraz ponad 500 nieru-
chomości. 

 Nazwisko pierwszego prezesa oraz 
założycieli Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Wejherowie nie są znane. Wiele 
dokumentów i  zapisów dotyczących 
okresu powstania spłonęło, zaginęło 
lub zostało zniszczonych w  trakcie 
działań wojennych. Z  dokumentów 
znajdujących się w Muzeum Piśmien-
nictwa i  Muzyki Kaszubsko-Pomor-
skiej wynika, że Ochotnicza Straż 
Pożarna. W  Wejherowie już w  roku 
swojego założenia brała udział w akcji 
gaśniczej w  Wejherowie. Jednak do-
kumenty związane z początkami OSP 
są skąpe i trudno z nich odtworzyć jej 
działalność.

 Ochotnicza Straż Pożarna w  Wejhe-
rowie posiada dokumenty dotyczące 
historii jednostki. Wśród nich jest akt 
erekcyjny pod budowę strażnicy przy 
ul. 3 Maja 2 w  Wejherowie. Inny do-
kument to: „Statut der Freiwilligen zu 
Neustadt Westpr.”, z 1889 r., zatwier-
dzony przez Burmistrza Miasta Pana 
Maerz z  1891 r. Ciekawostką histo-
ryczną jest dokument zawierający 
hymn zachodniopruskiego związku 
straży pożarnych Z  1893 r. pt. „We-
stpreussichen Feuerwehrtag zu Neu-
stadt Westpreussen”. 

 Z  istniejących przekazów wynika, 
że pierwsza strażnica, a  w  zasadzie 
niewielka remiza mogąca pomieścić 
sikawkę ręczną, kilka metrów bieżą-
cych węży, wiadra i  bosaki istniała 
przy ulicy oo.
Reformatów obok klasztoru. Alarmo-
wanie członków straży odbywało się 
poprzez trębaczy. 

Miasto Wejherowo było podzielone 
na pięć rejonów i w każdym był jeden 
trębacz. W  wypadku pożaru każdy 
z trębaczy musiał odtrąbić swój rejon 
by zwołać strażaków. Trzy sygnały 
zwoływały strażaków do akcji ga-
śniczych, a  dwa sygnały na ćwicze-
nia. Niezależnie od alarmów trąbka-
mi miasto było alarmowane biciem 
w specjalny dzwon znajdujący się na 
wieży Ratusza Miejskiego.

 

 W  roku 1895 wybudowano 3-bokso-
wą strażnicę przy ul. 3 Maja. Strażnica 
ta rozbudowana na przestrzeni lat ist-
nieje do dnia dzisiejszego i stanowi sie-
dzibę Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej, Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospoli-
tej Polskiej oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W  roku 1907 zakupiono 
17-metrową czterokołową konną dra-
binę mechaniczną słynnej firmy Magi-
rus. Drabina ta po konserwacji stanowi 
aktualnie atrakcję historyczną. 
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INWESTYCJE

Taki zakres prac wymaga – wyłącznie 
w  niezbędnym zakresie – wycinki czę-
ści drzew przy drodze. Jest to  związa-
ne z  zapewnieniem stref widoczności 
i sprawnym rozwiązaniem ruchu w tym 
rejonie, gdyż  bezpieczeństwo miesz-
kańców, pieszych i  kierowców jest 
najważniejsze. W  ramach inwestycji 
zaplanowano nasadzenia zamienne 
– posadzone zostaną nowe drzewa.
Na  skrzyżowaniu ulic Sobieskiego, 
Inwalidów Wojennych i  Dzieci Sybe-
ryjskich, powstanie duże rondo, dla 
wszystkich typów pojazdów i w związ-
ku z  tym konieczne jest   poszerzenie 
dróg na  wlotach do  ronda. Konieczne 

jest również zapewnienie widoczności 
dla kierujących pojazdami jak i dla pie-
szych.  Nowa lokalizacji zatok autobuso-
wych podyktowana została konieczno-
ścią zastosowania rozwiązań zgodnych 
z obowiązującymi przepisami i w celu po-
prawy bezpieczeństwa użytkowników. 
Ponadto wykonane zostaną chodniki, 
ścieżka rowerowa oraz  przebudowa 
sieci podziemnych m.in.  kanalizacji 
deszczowej. Z  powyższych powodów 
inwestycja zaczyna się kilkadziesiąt 
metrów od  środka ronda i  konieczne 
są wycinki drzew - tylko w niezbędnym 

zakresie. Jeśli mieszkańcy mają korzy-
stać z  bezpiecznych dróg, chodników 
i  ścieżek rowerowych, jest to  koniecz-
nością.
Podkreślamy, że w tym rejonie zaplano-
wano nasadzenia zamienne – posadzo-
ne zostaną nowe drzewa we wszystkich 
miejscach zaplanowanych na  etapie 
projektowym, jak i  dodatkowo w  miej-
scach, które będą możliwe po ukończe-
niu inwestycji.
Na  wycinkę została wydana zgoda 
wszystkich stosownych organów admi-
nistracyjnych.

Wiatr zniszczył stare i  słabe drzewa, 
na  szczęście nikt nie ucierpiał. Jak po-
kazują ostatnie wydarzenia konieczne 
są zatem zapobiegawcze wycinki. Tym 
bardziej, że w miejsce starych sadzone są 
nowe drzewa. 
W  Wejherowie silny wiatr spowodował 
wiele szkód materialnych m.in.  na uli-
cy Staszica elementy dachu z  budynku 
spadły na ziemię i zniszczyły samochód. 
W  całym mieście wiatr poprzewracał 
ogrodzenia, wyrywał drzewa z korzenia-
mi,  łamał konary drzew, znaki drogowe, 
reklamy, neony oraz  urządzenia pomia-
rowe. Tuż po  północy na  ulicy Kocha-
nowskiego wiatr oderwał czujnik jakości 
powietrza. Na  ulicy Spacerowej pacz-
komat przewrócił się na  zaparkowany 
w  pobliżu samochód. W  Parku Kaszub-
skim przy placu zabaw drzewo spadło 
na  jeden ze  słupów z  kamerą. W  Parku 
Miejskim im. Majkowskiego, który został 
zamknięty już w  piątek, wichura uszko-
dziła wiele drzew.

 

-

-
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Spacer architektoniczny odkrył uroki 
i  tajemnice architektury modernistycz-
nej Wejherowa. 
Trasa wędrówki prowadziła ulicami: 
Dworcową, Hallera, alejką Stanisława 
Świątkiewicza, Strzelecką, Kościuszki. 

mówi 
, geograf z  wykształcenia, na-

uczyciel akademicki i  turysta z  zamiło-
wania.

-

-

-

-

-

Wśród zwiedzanych obiektów znalazły 
się willa burmistrza Teodora Bolduana 
oraz willa wybitnego architekta Stani-
sława Świątkiewicza, który w 1922 roku 
wygrał konkurs na architekta miejskiego 
w Wejherowie i dzięki temu wprowadził 
do wejherowskiej tkanki miejskiej mo-
dernizm. Jego dom rodzinny przy ul. Hal-
lera 14, zwanym jest „Domem Bogoria”. 

W numerze 8 znajdziemy spis ulic wej-
herowskich, które „zniknęły” po 1945  r. 
Jest też informacja o zamordowanym 
17 grudnia 1970 r. w Gdyni Zbyszku Go-
dlewskim – znanym jako Janek Wiśniew-
ski. Ponadto w numerze znajdziemy bio-
gram Jana Moniaka – prof. Uniwersytetu 
Gdańskiego oraz Eugeniusza Pryczkow-
skiego. W numerze znajdują się także 
informacje o Kąpinie.
W numerze 9 przeczytamy o 50. la-
tach pracy turystyczno-krajoznawczej 
Edwina Nawrockiego, o zapomnianej 
sztuce sylwetkowania i wieczorze au-
torskim Krzysztofa Szkurłatowskie-
go. Jest również artykuł poświęcony 
gdyńskiemu Tatarowi. Na tylnej okład-
ce znajdziemy zdjęcie mapy woje-
wództwa pomorskiego z okresu mię-
dzywojennego. 

Szlakiem wejherowskiego modernizmu przeszła szesnastoosobowa 

grupa turystów  z Gdyni - z oddziału morskiego PTTK i klubu Bliza 

oraz członkowie klubu „Wejherowskiego Trampy” ze Stowarzyszenia 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wejherowie. Spacer poprowadził  

Mieczysław Wojecki, który zwracał uwagę na charakterystyczne budynki, 

rzadkie formy i detale architektoniczne na co dzień niedostrzegane 

i niedoceniane przez mieszkańców miasta.

Ukazały się kolejne numery 

Wejherowskich Zeszytów 

Krajoznawczych nr 8 i 9 pod 

redakcją dr. Mieczysława 

Wojeckiego – wydawane 

nakładem własnym autora. 

Są one dostępne w czytelni 

Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Wejherowie 

przy ul. Dworcowej 7.
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Na  tegoroczny konkurs nadesłano 
w  sumie 27 prac, z  tego 20 napisanych 
przez dorosłych i  7 przez młodzież. Po-
etka Hanna Makurat-Snuzik z  Gdańska 
i  pisarka Monika Kubisiak z  Wejhero-
wa zostały laureatkami w  kategorii do-
rosłych. Wśród młodzieży najwyższe 
oceny za  nadesłane na  konkurs utwory 
literackie otrzymały Weronika Spławiń-
ska z Tczewa - poezja oraz Amelia Gappa 
z Linek - proza.

W  poezji dorosłych drugie miej-
sce przyznano Magdalenie Kubiak 
z  Wicka, a  trzecie Małgorzacie Bo-
rzeszkowskiej z  Wejherowa. Nato-
miast w prozie drugą nagrodę zdobył 
Dominik Kasicki z Gdańska, a trzecią 
- Paulina Salamucha z  Wejherowa. 
W  prozie młodzieży drugie miejsce 
zdobyła Maja Wierczyńska z  Gdyni, 
a  trzecie miejsce Aleksandra Jung 
z Sopotu. 

-

-

-

-

-

-

Nagle potrącił mnie chudy chart. Jego 
właściciele robili mu zdjęcia na tle po-
mników i  sobie również. Widziałem ich 
kilka dni wcześniej, gdy skracali sobie 
drogę do galerii handlowej, idąc przez 
cmentarz. Teraz wracali z  torbami, na 
których mieniły się loga znanych marek. 
Mieli na sobie drogie, puchowe kurtki, 
a  na nadgarstkach błyszczały złote ze-
garki i  łańcuszki, które odbijały się na 
tle szarych pomników. Widocznie było 
to dobre tło dla zdjęć albo akurat wio-
senno-cmentarny pejzaż dawał więcej 
wyświetleń na instagramie. Wyglądali 
na takich, co mają ciepło w  domu, dużo 
na koncie, a  zamiast płynu mózgowo-
-rdzeniowego, przelewa im się uryna 
w głowach. (…)

(…) Zastanawiałam się długo, jak mo-
głabym podziękować ci za pomoc przy 
remoncie. Byłeś nieoceniony, naprawdę. 
– Gardło ściśnięte ze stresu nie mogło 
wypowiedzieć następnych słów spokoj-
nym tonem. – Chciałabym dać ci pracę 
w moim skromnym przybytku.
– Nie mogę jej przyjąć – odparł zmie-
szany.
– A to dlaczego?
Po chwili trzymała w  rękach grubą ko-
pertę, wrodzona ciekawość kazała nie-
zwłocznie sprawdzić zawartość.
– To prawie całe wynagrodzenie, jaki 
mi dałaś – wyjaśnił. – Nie mogę przyjąć 
ani tych pieniędzy, ani pracy. Muszę się 
z  tobą pożegnać i  jak najszybciej znik-
nąć. (...) 

(…) Pamiętam to, jakby działo się 
wczoraj. Miałem może z  sześć lat, 
ale pamiętam wszystko doskonale. 
Mama ledwo stała na nogach z  wy-
cieńczenia po kilkunastogodzinnym 
dyżurze w  szpitalu, potwór zwany 
również moim ojcem wrócił z  pracy 
i  wydawałoby się, że wszystko bę-
dzie dobrze. Ja stałem na taborecie  
w kuchni i zaparzałem herbatę do ko-
lacji. Gdy sięgałem po czajnik, stopa 
osunęła mi się ze stołka i spadłem na 
kafelki wraz z czajnikiem. Mama mo-
mentalnie podbiegła do mnie z  tro-
ską w  oczach, a  za nią mój tata. To, 
co widziałem w  jego oczach z  pew-
nością nie było troską. (…)

(…) Wchodziłem coraz wyżej i  wyżej. 
Gdy spojrzałem w  dół zobaczyłem pły-
nącą szybkim nurtem rzekę. W  mojej 
głowie pojawiało się wiele męczących 
myśli, ale jedna wygrywała z  pozostały-
mi. Przesunąłem się coraz bliżej krawę-
dzi. Chciałem zakończyć moje cierpienie. 
Skoczyć i  zapomnieć, zostać zapomnia-
nym. W ostatnim momencie, gdy już jed-
na z  moich nóg wisiała bezwładnie nad 
przepaścią usłyszałem kobiecy głos. Był 
tak delikatny i  lekki, że zdawało mi się 
jakby anioł do mnie przemawiał.
– Hej! Co robisz!? Złaź stamtąd natych-
miast!
Nie odpowiedziałem, ale ten głos wyda-
wał mi się niezwykle przyjazny. Jakbym 
już go gdzieś słyszał. (…)

(…) Cienie sępów zakrążyły nad ponurym 
wzgórzem w  Kagoshimie. Górka nazywa-
ła się Shiroyama i  to ona, nie Kagoshima, 
użyczyła nazwy wydarzeniom następnych 
dni. Kto zapuściłby się na jej szczyt, ujrzał-
by widok jedyny w  swoim rodzaju. Grup-
ka mężczyzn – nie więcej niż pięciuset 
–  w  charakterystycznych, czarnych zbro-
jach zakończonych, jak się zdaje, szeroki-
mi spódnicami o  wyglądzie kolczugi i  tra-
dycyjnych fryzurach, z  włosami upiętymi 
w  wysokim koku i  wygolonymi na czole. 
Obok nich spoczywały równie specyficz-
ne, bogato zdobione hełmy, czekając na 
dzień, w  którym znów okażą się usłużne. 
Tuż przy boku zaś każdy ściskał dwa mie-
cze; jeden długi, drugi krótki, katana i wa-
kizashi, oba święte, oba pokryte złotymi 
wzorami, odpędzającymi złe duchy. (...)

Aleksandra Jung

Prezentujemy fragmenty nagrodzonych prac 

prozą i po jednym z trzech nadesłanych wierszy 

na Wejherowski Konkurs Literacki „Powiew Weny”.
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Nie można wierzyć synoptykom.
Wbrew wszystkim i wszystkiemu

dziś pogoda płaczliwa, horyzonty wąskie.
Czarna wojna drapieżnie wystrojona

nadciągnęła równo z napuszczonym wiatrem.
Kwiaty ciężko pachną i łamie się czas.

Począwszy od środka dnia, ciśnienie w fazie 
drgań, 

bezlistne drzewo strachu umarły rzuca cień,
ciepłota powietrza ciężka jak cierń, czerwień 

i czerń.

Nie można wierzyć synoptykom.
Wbrew wszystkim i wszystkiemu

jeszcze nie skończyła się wojna ludzkości. 
Ściskać można tylko listy i listki nadziei, 
gdy trwa apokaliptyczna gra na pulpicie 

świata.
Widać niewiastę, jak piersią karmi bezdom-

nego psa,
za wszystkie czasy jej syn wypłakał się, by 

umrzeć.
Dano naboje, dzieciństwo jak kłębek zawinię-

to w śmierć.
Poza tym w pamiętnikach głodu została 

ćwierć ziemniaka 
na trzy osoby i kości. Zjedzone przez rzeczy-

wistość 
człowieczeństwo. Ludzkość na czczo błaga 

o krztynę litości i sama pisze księgę miłosier-
dzia, 

wszak zarówno życia, jak i wojny 
nie da się wytrzymać bez pocałunku i miłości. 

Tak czy inaczej...

Nie można wierzyć synoptykom.
Wbrew wszystkim i wszystkiemu

w napadach stanów nieświadomych 
zmieniają się rzeczy i kierunki czasu.

A w każdej ciemności 
skrywa się choć kropla światła.

Nawet gdy nikt o tym nie mówi, trzeba wie-
rzyć.

(Być może jutro) niezawisłe chmury wessą 
strach,  

pochłoną i strawią lub luną na zło deszczem.
Wtem z niebios bodaj nadleci ptactwo długo-

brode.
I się osiedli. Ochrzczone 

we własnej krwi. Mimo wszystko
w ludzkości stare siedzi serce. 

* * *
w moim świecie wojna
czołgi taranują miłość

hekatomby trupów
składane w ofierze bogini hejtu

nie mieszczą się na ołtarzach ze stali
ludzie z żelaza

mordują kością niezgody
człowieka z krwi i kości

potem
tańczą na zgliszczach popiołów

popiół podobno świetnie kompostuje
wszak na zgliszczach najpiękniejszy wyrasta owoc

reszta
niecierpliwie czeka

aż dojrzeją
kolejne pokolenia
ofiar i zbrodniarzy

 

jesień zeskoczyła nam z lata na plecy- szylkretowa kotka wbiła 
pazury w skórę przebiła się głębiej przeciąga się

zawraca krew karmi się nami biegnie z komory do komory do 
przedsionka tupie gubimy rytm

a serce wysycha kurczy się zamienia w kłębek kurzu
mówisz jeszcze się rozplączemy rozjaśnimy otrzepiemy

jeszcze będzie dla nas jakaś wiosna
liść na drogę i błogosławieństwo ciepłych pól rzepaku

tylko przetrwajmy ten wyciek mgły i ognia 
wykiełkujemy

słońcem

a

Szum arkady kwieciste, nieśmiałe nagłym objawieniem do 
życia pobudza, Popycha dłonią nadzieją przepełnioną, deli-

katną tak oraz kruchą, ostrożną w geście każdym dokładnym 
- i muska.

I wszystko oczy uśpione otwiera jak natchnione życia pięk-
nem raz kolejny.

Czyż nie warto czasem start wyznaczyć barwą nową?
Zielenią jasną zamalować płótno stare i zniszczone lat tak 

licznych biegiem, trudem istnienia słodko-gorzkiego,
powstać na nogi obie i pomknąć ku skarbom najskrytszym 

świata.

Odżyć, na nowo się zrodzić na natury początkującej świeżym 
łonie, nie pozwolić, by porażki smak umysł przejął posmak, 
a żyć, żyć wraz z wiosny tchnieniem, wraz z tańcem ptaków 

dwóch zwycięstwa.
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– Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
 Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: ; 

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 

 Urząd Miejski w Wejherowie.  6 000 egz. Wejherplast.

 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Krzysztof Hildebrandt

 Sekretariat Prezydenta Miasta
 58 677 70 19, 58 677 70 20

Arkadiusz Kraszkiewicz

Beata Rutkiewicz

 Sekretariat Zastępców Prezydenta
 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50

 58 677 70 20
Anna Lewandowska 

 58 677 71 59 

(w nawiasie – kierownicy)

 58 677 70 00 , fax 58 677 70 44 

 58 677 70 26, 58 677 70 27

( ) 
 58 677 70 37, 58 677 70 38

Iwona Rogacka tel. 58 677 70 56
( ) 

 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Kancelaria Ogólna

( ) 
 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
 Dowody osobiste: 58 677 70 45

 
 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59

 
 58 677 71 08, 58 677 71 13

( ) 
 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 

( ) 
 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44

58 677 71 41

 58 677 71 25 
( ) 

 58 677 71 31 

 58 677 71 34, 58 677 71 36

 58 677 71 37, 58 677 71 39

( ) 
 58 738 66 00, fax 58 738 66 19

(
ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50

( ) 
 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32

 
ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97

( ) 
 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26

( ) 
 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 

( ) 
 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75

 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

>

>

>

SPOŁECZEŃSTWO 

Jest tą lepszą stroną ciebie
wiecznie wychyla się przed szereg

umowy instrukcji przepisów
nie wiesz jak z nią postępować

wiesz tyle że jesteś bezsilny
choć drwiną zdjęte są twoje usta

gdy wsłuchujesz się w jej głos
pełen wdzięcznej mowy

o liściu nakrapianym perłą porannego 
deszczu

dotknij go jeszcze nie jest za późno
przecież wiesz że nic się nie kończy

choć wszystko przemija
barwy płowieją ty zostajesz

taki sam któremu musisz spojrzeć 
w oczy

Z  wejherowskimi seniorami spotkał się 
m.in. prezydent Wejherowa 

 i   zastępca prezydenta Ar-

.
–

– zagaiła na wstępie 
, prezes SWUTW 

dodając, że dzięki zawartemu porozu-
mieniu z  Eksperymentem będzie przy-
gotowany specjalny cykl spotkań. Dzięki 
dotacji z  miasta zostaną zorganizowane 
dwie wycieczki pod hasłem „Seniorzy 
na Pomorzu”. W  maju odbędzie się wy-
cieczka ekologiczna. Ciekawy program 
przygotowuje również grupa „Turystycz-
ne trampy”.
W  trakcie spotkania zastały ogłoszone 
również wyniki konkursu poetyckiego 
dla seniorów pod tytułem „Co mi w  du-
szy gra?” Dwa pierwsze miejsca (nie było 
drugiego) zdobyła -

 i  , 
trzecie miejsce otrzymała Aleksandra 

, a  wyróżnienie zostało przy-
znane . Autorzy nagro-
dzonych wierszy mieli okazję zaprezen-
tować osobiście swoje utwory, za co 
otrzymali dyplomy, upominki i  gorące 
brawa. 
W  części artystycznej, Grupa Teatralna 
„Srebrna Nitka” działająca przy Stowa-
rzyszeniu WUTW, obchodząca w  tym 
roku jubileusz 10-lecia, wystąpiła z przed-
stawieniem pt. „Miłość bliźniego” w  re-
żyserii Eweliny Magdziarczyk-Plebanek. 

Wszystko inne zdążysz zrobić
donieść na przyjaciela

splugawić cnotę
zło nazwać dobrem

to zdążysz bądź pewien
A one będzie przy tobie

weźmie cię pod rękę
zaprowadzi na kraj świata

gdzie zobaczysz wszystko od nowa
tak jak wtedy

gdy pierwszy raz otworzyłeś oczy
a twój krzyk rozrywał pajęczynę ciszy

Nie bój się
kiedy nabija ci głowę

że jesteś krótki a ona długa

-

-

-

-
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Podczas debaty, którą prowadziła na-
uczycielka historii Jolanta Arendt, na py-
tania zadawane przez uczniów i  uczen-
nice odpowiadali: zastępca prezydenta 

, wicestarosta 
powiatu wejherowskiego , 
radni miejscy –  i  -

oraz  dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 6 .
Debata uczniowska była prowadzona 
na  wysokim poziomie, pytania uczniow-
skie były rzeczowe, a odpowiedzi samo-
rządowców konkretne i  szczegółowe. 
Można użyć stwierdzenia, że przez więk-
szość część spotkania debata uczniow-
ska przypominała poważną konferencję 
prasową. Uczniowie pytywali m.in. o bu-
dowę Węzła Zryw, otwarcie Parku Ka-
szubskiego, dbałość o  zabytki miejskie, 

ścieżki rowerowe, autobusy elektryczne, 
remont głównego dworca kolejowego, 
doświetlenie przejść dla pieszych, a  jed-
no z pytań dotyczyło pomocy udzielanej 
dla Ukrainy. Przy okazji warto podkreślić, 
że do wejherowskiej „szóstki” uczęszcza 
ponad 60. uczniów ukraińskich przyby-
łych do  Wejherowa po  wybuchu wojny 
na Ukrainie.
Zastępca prezydenta -

 w  imieniu zaproszonych na  de-
batę gości, podziękował nauczycielom 
za przygotowanie młodzieży do spotka-
nia, a uczniom za aktywne uczestnictwo 
i przypomniał, że w maju br. Wejherowo 
będzie obchodzić 380. rocznicę swojego 
istnienia, dzięki decyzji Jakuba Wejhera, 
który założył wówczas osadę Wejhe-
rowska Wola.

Po  złożeniu meldunku o  gotowo-
ści do  uroczystości, wciągnięciu flagi 
na  maszt i  odegraniu Hymnu Państwo-
wego przez Orkiestrę Marynarki Wojen-
nej głos zabrał dowódca batalionu 

, który powitał 
gości przybyłych na  tę uroczystość.  

, zastępca prezy-
denta Wejherowa, pogratulował zaprzy-
siężonym decyzji o  wstąpieniu do  służ-
by wojskowej i  życzył im pomyślności 
w wykonywaniu obowiązków. 
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-

mówi 
, zastępca prezydenta 

Wejherowa. -

Do sportowego kalendarza miejskiego 
na stałe weszła organizacja zajęć spor-
towo-rekreacyjnych pod nazwą „Akcja 
Zima”, która w  tym roku odbyła się 
w drugim tygodniu ferii w hali sporto-

-

-

wej Szkoły Podstawowej nr  6 w  Wej-
herowie, zapewniając udział w  za-
jęciach z  badmintona i  piłki nożnej. 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Alek-
sandra Majkowskiego przygotowała 
dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat zaję-
cia pod hasłem „Zimowe bajkowanie”.
Z kolei w Wejherowskim Centrum 
Kultury zorganizowano zajęcia twór-
cze, artystyczne i muzyczne. 


